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سرمقاله

سهم مردم ازمیدان کجاست؟
ادامه از صفحه یک

مذاکره مستقیم درهنگام تغییر موازنه به نفع 
وحکمت  عزت  دیپلماسی  بارز  مصداق  ایران، 
می باشد نسخه صلح و آشتی اولین برگی است 

که ازجیب برنده خارج می شود 
اثر اعتماد بنفس ناشی از موفقیت میدان در 
دستگاه دیپلماسی، چیزی جزتوسعه صلح وبسط 

روابط با دنیا نیست 
دستاوردسازی  وظیفه  دیپلمات ها  بنابراین 
دارند اگر نتوانستند دستاورد بسازند کام مردم 
را تلخ ودستاورد میدان را مقطعی ومحدود به 

میدان کرده اند
میدان بدون دیپلماسی شبیه کسی است که 

در اتاق دربسته سیلی زده وقابل اثبات نیست.

خبر

اخبار

امیر سرتیپ آشتیانی: 
بسیاری از بحران های اخیر نتیجه 

سیاست های سلطه طلبانه غرب و ناتو 
بوده است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: 
از درون جغرافیای سازمان  تروریسم  پاکسازی 
اولویت جهت حفظ و  به عنوان یک  شانگهای 
توسعه بیشتر اعتماد، دوستی و حسن همجواری 
الزام  و  اصل  یک  بین کشورهای عضو  متقابل 

راهبردی به شمار می رود.
عمومی  روابط  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
دفاع  وزیر  آشتیانی  سرتیپ  امیر  دفاع،  وزارت 
 ۷ جمعه  روز  مسلح  نیروهای  پشتیبانی  و 
اجلاس  یکمین  و  بیست  در  ماه  اردیبهشت 
وزرای دفاع سازمان همکاری های شانگهای در 
آستانه قزاقستان ضمن ابراز خرسندی از حضور 
در جمع وزرای دفاع سازمان همکاری شانگهای 
از برنامه ریزی و استقبال گرم دولت جمهوری 
قزاقستان تقدیر و تشکر و اظهار کرد: در طول 
چند ماه گذشته اتفاقات ناگواری در جغرافیای 
امنیتی سازمان همکاری شانگهای نظیر حوادث 
که  پاکستان  و  روسیه  ایران،  در  تروریستی 
موجب کشته و مجروح تعدادی از شهروندان و 
مردم بیگناه شد به وقوع پیوسته است در اینجا 
لازم می دانم ضمن محکوم نمودن این حوادث 
با خانواده های قربانیان ابراز همدردی نمایم از 
سوی دیگر از هفت ماه پیش، تاکنون شاهد نسل 
کشی ارتکاب جنایت جنگی و کشتار وسیع زنان 
کودکان، امدادگران و خبرنگاران و تخریب وسیع 
بیمارستانها توسط رژیم غاصب  زیر ساختها و 
صهیونیستی در فلسطین هستیم که متاسفانه با 
حمایت و کمکهای همه جانبه حامیان این رژیم 
و انفعال مجامع و سازمانهای بین المللی همراه 

گشته است.
ضمن  ایران  اسلامی  جمهوری  دفاع  وزیر 
ملت  مشروع  دفاع  حق  شناختن  رسمیت  به 
فلسطین، جنون کشتار و تروریسم دولتی رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن را به شدت محکوم 
و  تجاوزگری  ادامه  در  متاسفانه  گفت:  و  کرد 
جنگ طلبی رژیم صهیونیستی؛ اخیرا این رژیم 
و  منطقه  در  توسعه جنگ  و  تشدید  هدف  با 
از جنایات و نسل کشی  افکار عمومی  انحراف 
خود در غزه با نقض صریح ماده ۳۱ کنوانسیون 
وین ساختمان کنسولی جمهوری اسلامی ایران 
در سوریه را هدف قرار داد که منجر به شهادت 
تعدادی از مستشاران نظامی کشورمان که بنا به 
دعوت این کشور در دمشق حضور داشتند، شد 
البته جمهوری اسلامی ایران بر اساس حق دفاع 
مشروع مندرج در ماده ۵۱ منشور ملل متحد و 
با توجه به عدم محکومیت این اقدام در شورای 
امنیت سازمان ملل متحد با تکیه بر مولفه های 

قدرت خود اقدام به تنبیه متجاوز کرد.
پاسخ  اینکه  بیان  با  آشتیانی  سرتیپ  امیر 
جمهوری اسلامی ایران به این تجاوزگری صرفاً یک 
اعلان هشدار محدود با هدف ایجاد بازدارندگی 
و در عین حال پرهیز از گسترش درگیری بود، 
افزود: باید تاکید کنم جمهوری اسلامی ایران به 
دنبال جنگ و افزایش تنش در منطقه نمی باشد 
با این وجود هر گونه جسارت تعدی و محاسبه 
غلط توسط دشمنان با پاسخ مقتضی و پشیمان 
کننده روبرو خواهد شد. سرتیپ ستاد محمدرضا 
آشتیانی مواضع اصولی کشورهای عضو سازمان 
همکاری شانگهای در محکومیت حمله تروریستی 
ایران  اسلامی  جمهپری  دیپلماتیک  اماکن  به 
در سوریه را بسیار ارزشمند بر شمرد و گفت:  
ضمن تشکر از مواضع منطقی و سازنده دولتهای 
آوریل   ۱۴ نشست  در  ویژه  به  چین  و  روسیه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در حمایت از 
حق دفاع مشروع جمهوری اسلامی ایران تاکید 
می نمایم دفاع جانبدارانه و بی قید و شرط برخی 
صهیونیستی  رژیم  اقدام  از  غربی  کشورهای 
منجر به بی اعتباری و تضعیف نقش و کارکرد 
سازمانهای بین المللی در ایجاد نظم و امنیت در 

جهان خواهد شد.

قوه قضاییه: 
حکم اعدام توماج صالحی بدوی و 

قابل فرجام خواهی در دیوان عالی 
کشور است

مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد براساس حکم 
صادره از سوی دادگاه، به دلیل اظهار ندامت و 
وی  دادگاه  صالحی،  توماج  همکاری  و  پشیمانی 
در  همین جهت  به  دانسته  تخفیف  مستحق  را 
صورت فرجام خواهی احتمالی متهم و وکلای او و 
در صورت تایید حکم اعدام در دیوان عالی کشور، 
و  عفو  کمیسیون  در  مجازات  تخفیف  موضوع 

بخشودگی بررسی خواهد شد.
حکم  که  کرد  اعلام  قضاییه  قوه  رسانه  مرکز 
محکومیت توماج صالحی از سوی شعبه اول دادگاه 

انقلاب اسلامی اصفهان صادر شد.
را  توماج صالحی  به گزارش »انتخاب«،  دادگاه 
به اتهام افساد فی الارض به اعدام و مجازات های 
مرکز  همین باره  در  است.  کرده  محکوم  تکمیلی 
رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: این حکم بدوی و قابل 

فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است.
براساس حکم صادره از سوی دادگاه، به دلیل 
اظهار ندامت و پشیمانی و همکاری متهم، دادگاه 
وی را مستحق تخفیف دانسته به همین جهت 
در صورت فرجام خواهی احتمالی متهم و وکلای 
او و در صورت تایید حکم اعدام در دیوان عالی 
کشور، موضوع تخفیف مجازات در کمیسیون عفو 
و بخشودگی بررسی خواهد شد. گفتنی است در 
با  بخشودگی  و  عفو  کمیسیون  موافقت  صورت 
تخفیف مجازات و طی همه فرایند قانونی، حکم 
توماج صالحی با یک درجه تخفیف به حبس طول 
المدت تبدیل و مجازات های تکمیلی در مورد متهم 
اجرا خواهد شد. قابل ذکر است سایر اتهامات این 

متهم نیز در حال رسیدگی قضایی است.

وزیر کشور: 
کشور آماده برگزاری دور دوم 

انتخابات مجلس است

دوم  دور  برگزاری  مقدمات  گفت:  کشور  وزیر 
شده  فراهم  مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین 

است.
به گزارش ایسنا به نقل از وزارت کشور، احمد 
وحیدی روز پنجشنبه ۶ اردیبهشت در حاشیه سفر 
به مشهد مقدس اظهار کرد: همه مقدمات برای 
برگزاری دور دوم دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 

شورای اسلامی در ۲۲ حوزه فراهم شده است.
وی افزود: این مرحله از انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در ۸ حوزه به صورت تمام الکترونیک برگزار 
خواهد شد. دومین دور انتخابات برای شکل گیری 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی روز جمعه 

۲۱ اردیبهشت ماه برگزار می شود.

مراسم تشییع همسر سیدمصطفی 
خمینی شنبه برگزار می شود

سید  الله  آیت  شهید  همسر  تشییع  مراسم 
مصطفی خمینی شنبه برگزار می شود.

به گزارش ایسنا به نقل از جماران، بیت امام 
خمینی )س( در اطلاعیه ای اعلام کرد:

»انا لله و انا الیه راجعون
در نهایت حزن و اندوه به اطلاع می رساند بانوی 
با فضیلتی از خاندان علم و تقوا، صبیه مرحوم آیت 
الله حاج شیخ مرتضی حایری یزدی و همسر شهید 
آیت الله سید مصطفی خمینی، عروس امام راحل 
مرحومه معصومه حایری یزدی در جوار رحمت 

الهی آرام گرفت. 
مراسم تشییع پیکر آن مرحومه روز شنبه ساعت 
و  مطهر  حرم  سمت  به  نور  مسجد  از  صبح   ۱۰
مراسم ختم همان روز بعد از نماز مغرب و عشا 
در حسینیه شهدا )خیابان صفاییه( برگزار خواهد 
شد. شرکت عموم طبقات مومنین بویژه روحانیت 
تسلی  و  مرحومه  آن  روح  شادی  موجب  معظم 

خاطر بازماندگان خواهد بود.
بیت امام خمینی )س(«

امروز  صبح  رئیسی  سیدابراهیم  ایسنا،  گزارش  به 
جمعه در »دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا« 
بین  اجلاس  این  برگزاری  از  خرسندی  ابراز  ضمن 
جمهوری اسلامی ایران و قاره پرظرفیت آفریقا و نیز 
تشکر از گزارش وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره 
و  اجلاس  این  برگزاری  برای  شده  انجام  اقدامات 
نمایشگاه مرتبط با آن، بر اهمیت برنامه ریزی دقیق با 
زمان بندی مشخص برای تحقق اهداف اجلاس تاکید 

کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه گام اول برای موفقیت 
و تحقق اهداف این اجلاس وجود اراده میان طرفین 
است که نفس برگزاری اجلاس نماد و نمودی از وجود 
این اراده است، گفت: گام دوم شناخت ظرفیت های 
برگزاری  برای  صمت  وزارت  اقدام  که  است  متقابل 
نمایشگاه توانمندی های جمهوری اسلامی ایران در کنار 
این اجلاس، قدم مهمی برای معرفی این ظرفیت ها و 

توانمندی ها به کشورهای آفریقایی است.
و  تحریم ها  رغم  به  اینکه  بیان  با  رئیسی همچنین 
فشارها، جمهوری اسلامی ایران پیشرفت های بسیاری 
داشته و امروز می توان ایران را کشوری پیشرفته و فناور 
نامید، افزود: کسب شناخت از پیشرفت ها و دستیابی 

ایران به فناوری های نوین بسیار مهم است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه تقویت همکاری ها با 
کشورهای قاره آفریقا از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 
مورد تأکید امام راحل بوده و در این سال ها نیز رهبر 
تأکید  مسئله  این  بر  همواره  اسلامی  انقلاب  معظم 
نگاه  در  معناداری  تفاوت  داشت:  اظهار  داشته اند، 
جمهوری اسلامی ایران و کشورهای غربی به قاره آفریقا 
وجود دارد، ما به دنبال همکاری با کشورهای آفریقایی 
برای این کشورها و پیشرفت آنها هستیم، اما کشورهای 
غربی به گواهی تاریخ صرفاً به دنبال چپاول منابع و 

ثروت های کشورهای آفریقایی بوده و هستند.
فراهم  صورت  در  ما  باور  به  اینکه  بیان  با  رئیسی 
بودن بسترهای لازم، مردم کشورهای آفریقایی همانند 
فراوانی  زمینه های  و  استعداد  دارای  غربی  کشورهای 
برای پیشرفت و دستیابی به جایگاه های رفیع علمی 
کشورهای  چه  اگر  کرد:  تصریح  هستند،  فناوری  و 
غربی اینگونه تبلیغ می کنند که فقط خودشان توانایی 
دستیابی به فناوری های نوین را دارند، اما باور داریم 
که استعدادها و توانمندی های کشورهای آفریقایی در 
این زمینه به هیچ وجه کمتر از کشورهای غربی نیست.
دقیق  شناخت  ضرورت  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
کشورهای  در  موجود  استعدادهای  و  ظرفیت ها 
آفریقایی، وجود معادن و منابع گسترده در این کشورها 
و فناوری و دانش لازم برای بهره برداری و فرآوری این 
معادن در جمهوری اسلامی ایران را ظرفیت های متقابل 
و مکمل توصیف و اضافه کرد: کشت فراسرزمینی و 
تامین منابع اولیه برای مراکز تولیدی و صنعتی با قیمت 

مناسب از دیگر زمینه های همکاری با آفریقا هستند.
در  فنی-مهندسی  خدمات  اینکه  بیان  با  رئیسی 

جمهوری اسلامی ایران به برکت انقلاب اسلامی بسیار 
پیشرفت داشته است، به بهره برداری از سد ساخته 
ایرانی  متخصصان  توسط  سریلانکا  کشور  در  شده 
سطح  بالاترین  با  که  کرد  اشاره  گذشته  روزهای  در 
کرد:  تصریح  و  بود  احداث شده  نوین  تکنولوژی های 
ایرانی توانمندی ساخت پالایشگاه  امروز متخصصان 
و نیروگاه های پیشرفته را دارند و این ظرفیت مهمی 
برای گسترش همکاری های فیمابین ایران و کشورهای 

آفریقایی است.
رئیس جمهور گام بعدی در زمینه گسترش روابط دو 
طرف را شناخت موانع پیش رو و تلاش برای رفع آنها 
دانست و خاطرنشان کرد: تمهید زیرساخت های لازم 
برای گسترش روابط از جمله توسعه و تقویت خطوط 
کشیرانی، خطوط هوایی و رفع مشکلات نقل و انتقالات 
مالی و پولی از زمینه های ضروری برای گسترش روابط و 

همکاری ها میان دو طرف است.
کشورهای  از  کدام  هر  طبیعتاً  داد:  ادامه  رئیسی 
آفریقایی شرایط خاص خود را دارند و لذا برای توسعه 
با  متناسب  برنامه  است  لازم  کشورها  این  با  روابط 

وضعیت هر کدام از کشورها تهیه و عملیاتی شود.
رئیس جمهور ضمن تشکر از گزارش ارائه شده در 
زمینه برنامه وزارت صمت برای رفع موانع موجود در 

گفت:  آینده،  سال  اجلاس  تا  روابط  گسترش  مسیر 
بسیار  زمان  مشکلات  این  رفع  برای  زمان  یک سال 
طولانی است و باید تلاش کنید موانع موجود نهایتاً در 
مدت ۳ ماه برطرف شود؛ وزیر و دست اندرکاران وزارت 
صمت نشان داده اند که توانمندی این کار را دارند و رفع 

این موانع نباید یکسال به طول بینجامد.
رئیسی نکته مهم بعدی را برای گسترش همکاری های 
میان ایران و کشورهای آفریقایی بعد از برنامه ریزی های 
و  برشمرد  مجدانه  پیگیری  دقیق،  زمانبندی  با  لازم 
افزود: شرط موفقیت در رسیدن به اهداف برنامه ریزی 
شده، پیگیری مجدانه به شکل روزانه است و محول 
کردن کارها به گردش کارهای اداری معمول نمی تواند 
اهداف مدنظر را محقق کند. لازم است در این زمینه از 
بخش خصوصی که کارها را نه حتی روزانه بلکه ساعتی 

پیگیری می کنند، الگو گرفته شود.
اینکه  به  نسبت  امیدواری  اظهار  با  جمهور  رئیس 
برگزاری این اجلاس و نمایشگاه مرتبط و پیگیری های 
بعدی با توجه به ظرفیت های متقابل و متناسب ایران 
و آفریقا بتواند باعث تحقق اقتصاد مکمل میان طرفین 
میلیارد دلاری  یک  داشت: هدف گذاری  اظهار  شود، 
برای همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا در یکسال 
موجود  ظرفیت های  با  متناسب  وجه  هیچ  به  آینده 

باید به سمت هدف ۱۰ برابری حجم  نیست و حتما 
همکاری های اقتصادی و تجاری فیمابین حرکت کنیم.

رئیسی فعالیت بیش از ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان 
حجم  گذشته  سال  در  که  اسلامی  جمهوری  در 
صادرات آنها به حدود ۲ میلیارد دلار رسید را از جمله 
ظرفیت های بسیار مناسب برای گسترش همکاری های 
و روابط تجاری برشمرد و تصریح کرد: در  اقتصادی 
آفریقایی داشتم و  سفرهایی که به برخی کشورهای 
در نمایشگاه هایی که در این سفرها برگزار شده بود، 
محصولات دانش بنیان ایرانی در حوزه های کشاورزی، 
زمینه ها  دیگر  و  پزشکی  درمانی،  معدنی،  صنعتی، 

مشتری های بسیار خوبی پیدا کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه زمینه های صادراتی خوبی 
میان ایران و کشورهای آفریقایی وجود دارد و عموما 
برای همکاری  آفریقایی  بوده ایم که کشورهای  شاهد 
با ایران تمایل زیادی دارند، خاطرنشان کرد: امیدوارم 
این نشست منشاء تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های 
سازنده و موثری برای ارتقای اقتصاد مکمل و اثربخش 
پیشرفت  منشا  و  آفریقایی  کشورهای  و  ایران  میان 

اقتصادی بیش از پیش برای دو طرف باشد.

دکترای  پیرامون  انتقادات  به  واکنش  در  دولت  خبرگزاری  ایرنا، 
رئیس  مهم  سفر  جریان  در  نوشت:  پاکستان  در  رئیسی  افتخاری 
جمهور کشورمان به پاکستان یک موج و فضاسازی رسانه ای پیرامون 
اعطای مدرک دکتری افتخاری به آیت الله رئیسی از بزرگترین دانشگاه 
پاکستان از سوی منتقدین دولت به راه افتاد، ادعاهایی بی اساس که 
به گفته کارشناسان در جهت به حاشیه بردن دستاوردهای این سفر 

استراتژیک تعبیر می شود، اما واقعیت ماجرا چیست؟ 
این خبرگزاری در ادامه نوشت:  "آیت الله سید ابراهیم رئیسی" در 
پایان سفر دو روزه به پاکستان که روز دوم آن به شهرهای لاهور و 
کراچی قلب فرهنگی و اقتصادی این کشور اختصاص داشت، دکترای 
افتخاری از ریاست دانشگاه کراچی دریافت کرد. اقدامی که در دنیا 
رایج است و بسیاری مقامات ارشد دولت ها در سفر به دیگر کشورها 
در دانشگاه های مطرح این کشورها حاضر می شوند و مدرک دکترای 

افتخاری دریافت می کنند.
در ایران نیز به مقامات ارشد دولت هایی که به کشورمان سفر کرده 
اند و با کشورمان روابط عمیق و استراتژیک دارند، برخی دانشگاه های 
مطرح کشور خصوصا دانشگاه تهران که رهبر معظم انقلاب از آن با 
عنوان دانشگاه مادر دانشگاه های ایران یاد کرده اند، به این مقامات 

دکترای افتخاری داده اند.
پاکستان به عنوان یکی از کشورهایی که در جنوب آسیا توانسته رتبه 
خوبی در دانشگاه های منطقه و حتی دنیا خصوصا در حوزه های »های 
تکِ« و فناوری های نوین کسب کند، شناخته می شود و فارغ التحصیلان 
در  هندی ها  دوشادوش  کشور  این  ارتباطات  تکنولوژی  رشته های 
شرکت های بزرگ تکنولوژیکی دنیا از جمله شرکت های مستقر در 
»سیلیکون ولی« آمریکا که محل استقرار آمازون و دیگر برندهای حوزه 

آی تی مطرح دنیا مشغول به کار شده اند.
بی دلیل نیست که ایرانیان علاقه مند به تحصیل در دانشگاه های دیگر 
کشورها، برخی دانشگاه های شبه جزیره هند از جمله دانشگاه کراچی 
پاکستان را به خاطر داشتن مزایایی چون سطح علمی متناسب و نیز 
مدارج علمی مورد تأیید وزارتین علوم و بهداشت کشورمان، در مقایسه 
با برخی دانشگاه هایِ با درجه اعتبار نازل تر در کشورهای اروپای شرقی 

یا جنوب شرق آسیا برمی گزینند.
مدرک  اعطای  به  نسبت  یازدهم  نمایندگان مجلس  از  یکی  اخیرا 
دکترای افتخاری دانشگاه کراچی پاکستان به رئیس جمهوری اسلامی 

ایران انتقاد داشته و گفته این دانشگاه، فرعی است و ثانیا از دست 
معاون دانشگاه به رییس جمهور اعطا شده است. این در حالی است که 
دانشگاه کراچی بزرگ ترین دانشگاه دولتی ایالت سند و کل پاکستان 
محسوب می شود؛ در سایت دانشگاه هم به این موضوع اشاره شده 

است. ۷۳ سال قدمت و ۴۱ هزار دانشجو دارد.
همچنین اینکه گفته شده دانشگاه اعطاکننده مدرک دکترای افتخاری 
به رییس جمهوری اسلامی ایران، غیرانتفاعی است، کاملا بی اساس 
است و این دانشگاه دولتی و در وزارت علوم ایران مورد تایید است؛ 
وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران هم رشته داروسازی این دانشگاه 

را تایید کرده است.
سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در کراچی نیز اعلام کرد: در مراسم 
اعطای این مدرک دکترای افتخاری به آیت الله رئیسی، »حکمران« یا 
استاندار ایالت سند پاکستان که همزمان ریاست هیأت امنای دانشگاه 
های کراچی را هم در اختیار دارد، حضور داشت؛ دکتر خالد عراقی که 
رئیس دانشگاه کراچی است، طبق قوانین پاکستان، همزمان معاون 
رئیس هیات امنای دانشگاه هم محسوب می شود و شخصِ دکتر عراقی 
مدرک دکترای افتخاری را به رئیس جمهوری اسلامی ایران اعطا کرد در 
حالی که لباس مخصوص این مراسم را بر تن کرده بود. بنابراین اینکه 
گفته شده معاون دانشگاه کراچی مدرک دکترا را به آیت الله رئیسی 

اعطا کرد، صحت ندارد و از روی ناآگاهی است.
به عبارت دیگر، در سیستم حکومتی پاکستان، حکمران یا استاندار 
ایالت به تعبیر ایرانی آن، رئیس هیأت امنای دانشگاه های آن ایالت 
است و رئیس دانشگاه ها را تعیین می کند؛ فرد تعیین شده به عنوان 
رئیس دانشگاه از سوی استاندار هر ایالت، همزمان معاون رئیس هیات 
امنا هم هست. دانشگاه کراچی به عنوان یک دانشگاه دولتی در سال 
۱۹۵۱ تاسیس شده است. این دانشگاه در حال حاضر ۸ دانشکده هنر، 
علوم فنی، مطالعات اسلامی، داروسازی، مدیریت، حقوق، داروسازی 

و علوم آموزشی و همچنین ۲۰ مرکز تحقیقاتی معتبر دارد.
این دانشگاه با داشتن ۴۱ هزار دانشجو و ۷۰۰ استاد در همه مقاطع 
تحصیلی، ۱۴۵ دانشکده و مرکز آموزش مستقل با ۱۵۰ هزار دانشجو 

زیرمجموعه خود دارد.
دانشکده علوم فنی و مهندسی دانشگاه کراچی به عنوان مهم ترین 
قطب آموزش علوم و فناوری در پاکستان شناخته می شود و تعداد 
فارغ التحصیلان آن از کل فارغ التحصیلان رشته های فنی از سایر 

دانشگاه های این کشور بیشتر است.
آیت الله رییسی در سفری هم که شهریور ۱۴۰۰ به دوشنبه پایتخت 
تاجیکستان داشت، در مراسم اعطای دکترای افتخاری به وی از سوی 
دانشگاه ملی تاجیکستان حاضر شد و نه تنها این مدرک را دریافت کرد، 
بلکه عضویت هیأت علمی دانشگاه تاجیکستان هم به رییس جمهوری 
اسلامی ایران و بدون حضور مقامات سیاسی دوشنبه و صرفا از طرف 
رییس دانشگاه اعطا شد.روندی که در عرف دیپلماتیک دنیا رایج است.
 این در حالی است که حسن روحانی رییس پیشین جمهوری اسلامی 
ایران در سفری که فروردین ۱۳۹۶ به مسکو داشت، از دست ریاست 
یک دانشگاه دولتی این شهر با نام »ام گ او« مدرک دکترای افتخاری 
دریافت کرد؛ مراسمی که بدون حضور مقامات ارشد دولتی روسیه 

برگزارشد.
اتفاقی که در این مراسم مورد انتقاد قرار گرفت این بود که رییس 
این دانشگاه هنگام اعطای مدرک دکترای افتخاری به حسن روحانی 
اعلام کرد: اینکه مدرکی که به روحانی داده شد، مورد تأیید شورای 
علمی دانشگاه قرار گرفته است؛ به عبارت دیگر یک دانشگاه نه چندان 
مطرح روسی که قصد داشته تا به رییس جمهور یک کشور دیگر دکترای 

افتخاری بدهد، نیاز به بررسی سوابق علمی روحانی داشته است!
مرحوم هاشمی رفسنجانی در طول ریاست جمهوری خود از هیچ یک 
از دانشگاه های غیر ایرانی مدرک دکترای افتخاری دریافت نکرد و صرفا 
به دریافت دکترای افتخاری دانشگاه تهران اکتفا کرد. در کتاب خاطرات 
وی، آمده که مدرک دکترای افتخاری اش را در حضور مقامات سیاسی 
دریافت  کشورمان  زمان  آن  دانشگاهی  و  علمی  بعضا  و  لشکری  و 
کرده است. یک فرد نزدیک به رییس دولت های نهم و دهم نیز در 
توییت دیگری، دریافت مدرک دکترای افتخاری از سوی رییس جمهور 
در دانشگاه کراچی را یک دانشگاه بدنام و بی اعتبار و محصول لابی 
سیاستمداران دریافت کننده این مدرک با مقامات این دانشگاه عنوان 
کرد. این در حالی است که رییس دولت های نهم و دهم در زمان 
ریاست جمهوری خود یک مدرک دکترای افتخاری »مدیریت تحول )!(« 
از دانشگاه دارالحکمه که گفته می شد رییسی شعبه ایران این دانشگاه 
تحت زعامت آیت الله سیستانی است دریافت کرد؛ موضوعی که بعدها 
از سوی این مرجع تقلید رد و اعلام شد این دانشگاه ارتباطی با ایشان 
ندارد. اما هیچگاه اعلام نشد این مدرک واقعا از کجا آمده و چرا در 
حاشیه جلسه هیات دولت و نه در دانشگاه مورد ادعا اعطا شده است.

رئیسی در دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا تشریح کرد

وابط اقتصادی با کشورهای آفریقایی توسعه ر
رئیس جمهور با بیان اینکه گام اول برای موفقیت و تحقق اهداف اجلاس همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا وجود اراده میان طرفین است، نفس برگزاری 

این اجلاس را نماد و نمودی از وجود این اراده میان طرفین دانست.

حاشیه های یک دکترای افتخاری خبرگزاری دولت در واکنش به انتقادات پیرامون دکترای افتخاری رئیسی در پاکستان:

اگر چه کشورهای 
غربی اینگونه 

تبلیغ می کنند 
که فقط خودشان 
توانایی دستیابی 

به فناوری های 
نوین را دارند، 
اما باور داریم 

که استعدادها و 
توانمندی های 

کشورهای 
آفریقایی در این 

زمینه به هیچ 
وجه کمتر از 

کشورهای غربی 
نیست

امام جمعه موقت تهران گفت: در عملیات وعده صادق یک جا را زدیم اما 
نسبت به مراکز زیادی هشدار دادیم. اعلام کردیم بازی با ایران بازی با دم شیر 
است؛ همچنین اعلام کردیم اگر با ایران اسلامی آنچنان رفتار کنید پاسخ جدی 

از ما دریافت خواهید کرد.
به گزارش ایسنا،  آیت الله سیداحمد خاتمی در نماز جمعه این هفته تهران 
اظهار کرد: اقدام ایران نسبت به رژیم صهیونیستی تنبیهی بود، زدند و ما محکم 
زدیم. آنچه که یقین است اگر بخواهند کارشان را تکرار کنند سیلی محکم تری 

خواهند خورد. نظام قرآنی ما موجب عملکرد اسلامی و قرآنی ما شد.
وی ادامه داد: در آیه ۱۹۴ سوره بقره تاکید شده کسی که شما را زد تردید در 
زدنش نکنید. چنین آموزه ای در آیه ۱۲۶ سوره نحل و آیه ۶۰ سوره بقره نیز تکرار 
شده است. عملیات ایران در اسرائیل نمایش قدرت و اقتدار ایران اسلامی بود. 
چرا آقا بر روی موضوع موشکی بیش از یک دهه است تاکید کرده اند؟ با اقدام 
ایران برجام ۲ و برجام ۳ و مذاکره موشکی هوا شد. بر سر توان موشکی کشورمان 

مذاکره نکرده و هرگز مذاکره نخواهیم کرد.
امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: ما با هیچکس تعارف نداریم. دشمنان ما 
رعد و برق زیادی از خودشان نشان دادند اما کار خاصی انجام ندادند ولی ما 
عمل می کنیم. اگر چیزی را بگوییم پای حرفمان می ایستیم. ما در این عملیات 

مراکز اقتصادی، بیمارستان،  مدرسه یا حتی پادگان های نظامی را نزدیم بلکه 
صرفا پادگانی را زدیم که از آن پادگان، کنسولگری ایران هدف قرار گرفته بود. به 

این اقدام تدبیر و عملکرد عاقلانه گفته می شود.
خاتمی متذکر شد: این عملیات نشان داد که دوران موشک پایان نیافته است 
و باید موشک داشته باشیم تا بتوانیم جواب وحشی ها را بدهیم، البته کار فرهنگی 
هم انجام می دهیم. در این عملیات یک جا را زدیم اما نسبت به مراکز زیادی 
هشدار دادیم. اعلام کردیم بازی با ایران بازی با دم شیر است؛ همچنین اعلام 
کردیم اگر با ایران اسلامی آنچنان رفتار کنید پاسخ جدی از ما دریافت خواهید 

کرد.
وی ادامه داد: یمن، حزب الله لبنان، حشد شعبی عراق و آزادگان دنیا به ما 
تبریک گفتند. این مسئله نشان می دهد جبهه متحده مقاومت شکل گرفته 
است و البته جبهه رذالت شامل انگلیس، آمریکا و اتحادیه اروپا نیز خودش را 
نشان داد. آنان عاقبتشان را به ریسمان پوسیده رژیم صهیونیستی گره زده اند اما 

باید بدانند که این رژیم نابود می شود  و جبهه رذالت رسوا خواهد شد.
امام جمعه موقت تهران افزود: جبهه سوم جبهه کسانی بود که ما را به 
خویشتن داری دعودت کردند. ما به آنان توصیه می کنیم که ارتباطشان را با 
رژیم صهیونیستی قطع کنند، اما متاسفانه همچنان از این رژیم حمایت می کنند 

در حالی که رژیم صهیونیستی مسلمانان و عرب ها را قتل عام می کند.
خاتمی ادامه داد: دنیا متوجه شد همان قدر که ایرانیان از اسلام دفاع می کنند 
به همان اندازه نیز از میهن شان دفاع می کنند. وقتی مراکز دیپلماسی ما هدف 
قرار می گیرد یعنی خاک ما هدف قرار گرفته است به همین دلیل ما نیز آنان را 

زدیم.
وی تاکید کرد: متدینین همانطور که در جنگ ۸ ساله از ایران دفاع کردند 

اکنون نیز دفاع خواهند کرد.
امام جمعه موقت تهران در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به مسئله 
حجاب گفت: حجاب از ضروریات دین است که ۱۰ آیه قرآن درباره آن نازل شده 
است و صدها روایت درباره آن داریم. مقام معظم رهبری نیز فرمود »بی حجابی 
هم خلاف شرع و هم خلاف قانون است.« نظام اسلامی به فضل الهی در برابر 

این ناهنجاری خواهد ایستاد.
خاتمی در عین حال هشدار داد: به زور کسی را به بهشت نخواهیم برد اما 
در برابر این ناهنجاری ایستاده ایم و همچنان خواهیم ایستاد و عقب نشینی 

نخواهیم کرد. مردم در این زمینه از نیروی انتظامی تشکر می کنند.
وی خطاب به جامعه حزب اللهی گفت: از جامعه متدینین خواهش می کنم 
در مسئله حجاب دو قطبی شکل ندهید. منطقی و استدلالی بحث کنید و به 

یکدیگر انگ و تهمت نزنید. دلسوزان نظام در میدان هستند. به والله انگ زدن 
به یکدیگر مشکل بی حجابی را حل نمی کند و اصلاً درست نیست. شورای نگهبان 
و مجلس هست و مطمئن باشید مسوولان نظام هم از دین عبور نخواهیم کرد.

آیت الله خاتمی: 
بازی با ایران بازی با دم  شیر است
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